

---

# ***Skjern Håndbold A/S***

Ranunkelvej 9, 6900 Skjern

## **Årsrapport for 2016/17**

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 21 78 15 41

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 21/11 2017

Hans Ladekjær Jeppesen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 9

Balance 30. juni 10

Noter til årsregnskabet 12

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Skjern Håndbold A/S  
Ranunkelvej 9  
6900 Skjern

Telefon: 96 80 21 30  
Hjemmeside: [www.skjernhaandbold.dk](http://www.skjernhaandbold.dk)

CVR-nr.: 21 78 15 41  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Regnskabsår: 18. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

## Bestyrelse

Carsten Thygesen, formand  
Hans Ladekjær Jeppesen  
Bjarke Skeltved Hansen  
Boy Boysen  
John Holm Jensen  
Poul Frandsen

## Direktion

Henning Kjærgaard Christensen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 40  
6900 Skjern  
Telefon 96 80 10 00  
Telefax 96 80 10 01  
[www.pwc.dk](http://www.pwc.dk)

## Pengeinstitut

Skjern Bank  
Banktorvet  
6900 Skjern

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	20.733	20.387	21.491	21.177	19.345
Årets resultat	105	26	38	49	69
<b>Balance</b>					
Balancesum	5.850	5.612	5.659	5.732	5.362
Egenkapital	4.157	4.052	4.025	3.987	3.938
Investering i materielle anlægsaktiver	413	1.851	15	0	79
Antal medarbejdere	25	23	24	25	27
<b>Nøgletal i %</b>					
Overskudsgrad	0,5%	0,1%	-0,3%	0,0%	0,1%
Afkastningsgrad	1,7%	0,4%	-1,2%	0,1%	0,5%
Soliditetsgrad	71,1%	72,2%	71,1%	69,6%	73,4%
Forrentning af egenkapital	2,6%	0,6%	0,9%	1,2%	1,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter har bestået i at udøve professionel håndbold.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

### *Økonomi*

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på DKK 104.802, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på DKK 4.156.529, hvilket bestyrelsen finder tilfredsstillende.

Resultatet skyldes endnu engang en enorm opbakning fra erhvervslivet, samt stor sportslig succes.

Bestyrelsen glæder sig over, at selskabet nu i 9 ud af 10 år har haft sorte tal på bundlinjen, og som følge heraf har en solid egenkapital på over fire millioner kroner.

Dermed lever selskabet fortsat op til de af DHF`s stillede krav til at drive professionel håndbold.

### *Den sportslige udvikling*

Målsætningen for sæsonen var at vinde medaljer, kvalifikation til Final4, samt kvalifikation til en af de europæiske turneringer.

Alle mål blev mere end indfriet. Klubben vandt for tredje gang i klubbens historie landspokalturneringen med 2 sikre sejre i Final4 over henholdsvis Aalborg Håndbold og BSV.

I 888Ligaen kvalificerede holdet sig for fjerde gang i klubbens historie til DM Finalen efter 2 sejre over Ribe-Esbjerg i semifinalen. Skjern Håndbold tabte finalen til Aalborg Håndbold, men sølvmedaljerne sikrede samtidig kvalifikation til Champions League.

Det blev den bedste sportslige sæson i Skjern Håndbolds 25-årige historie.

### *Markedsføring*

Skjern Håndbold fik transmitteret 27 TV-kampe på direkte TV i løbet af sæsonen.

Knap 3 millioner seere har fulgt de grønne i medaljekampen.

En enorm eksponering af klubben, byen og hele Ringkøbing-Skjern Kommune.

Også på lægterne var der stor interesse. Over 2.700 tilskuere overværede i gennemsnit hjemmekampene i Skjern Bank Arena – en fremgang på ca. 10 procent.

Derudover har der også i den forløbne sæson været samarbejde med Rock i Ringkøbing, samt projekt Eksilvestjyder i samarbejde med Ringkøbing-Skjern Kommune – alt sammen i bestræbelserne på at være en aktiv del i branding af Naturens Rige.

# Ledelsesberetning

## *Personalet*

Morten Balling, Søren Pedersen, Jesper Dahl, Emil Bergholt, Lasse Mikkelsen, Magnus Dahl, Daniel Svensson og Thomas Klitgaard stoppede efter sæsonen i Skjern Håndbold – for de sidste tre var det samtidig et farvel til den aktive håndboldkarriere.

Hele sæsonen har som følge heraf været præget af rekruttering af nye spillere, og det er ledelsens opfattelse, at det er lykkedes at samle en trup, der kan leve op til klubbens sportslige målsætninger.

## *Skjern Håndbolds Værdier*

Skjern Håndbold fylder 25 år i 2017. Det er løbende blevet markeret her i kalenderåret – men et af højdepunkterne var udstillingen på Vindmøllen i Skjern. Her kunne man i ord og billeder se tilbage på mange højdepunkter i klubbens korte historie.

Mange mennesker har på forskellig vis sat sit præg på klubben – men ét går igen igennem årene – nemlig klubbens dna. Mennesker kommer og går, men værdierne består.

VI ER ANSVARLIGE, VI HOLDER ORD, OG VI KÆMPER INDÆDT

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>20.733.003</b>	<b>20.386.795</b>	<b>21.491.328</b>
Andre eksterne omkostninger		-6.833.385	-7.547.759	-7.877.598
<b>Bruttoresultat</b>		<b>13.899.618</b>	<b>12.839.036</b>	<b>13.613.730</b>
Personaleomkostninger	1	-13.437.925	-12.477.382	-13.548.752
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-359.984	-336.167	-132.816
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>101.709</b>	<b>25.487</b>	<b>-67.838</b>
Finansielle indtægter		4.900	23.977	106.199
Finansielle omkostninger		-1.807	-23.027	-108
<b>Resultat før skat</b>		<b>104.802</b>	<b>26.437</b>	<b>38.253</b>
Skat af årets resultat		0	0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>104.802</b>	<b>26.437</b>	<b>38.253</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	104.802	26.437	38.253
	<b>104.802</b>	<b>26.437</b>	<b>38.253</b>

# Balance 30. juni

## Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	2.080	6.244
Kontrakt- og transferrettigheder		446.428	117.386	63.336
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>446.428</b>	<b>119.466</b>	<b>69.580</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.379.919	1.630.115	69.872
Indretning af lejede lokaler		350.949	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>1.730.868</b>	<b>1.630.115</b>	<b>69.872</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.210.000	1.210.000	1.210.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>1.210.000</b>	<b>1.210.000</b>	<b>1.210.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.387.296</b>	<b>2.959.581</b>	<b>1.349.452</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		720.844	845.215	1.977.068
Andre tilgodehavender		266.020	194.483	332.225
Udskudt skatteaktiv	7	0	0	0
Periodeafgrænsningsposter		558.816	812.778	1.340.728
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.545.680</b>	<b>1.852.476</b>	<b>3.650.021</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>916.957</b>	<b>800.337</b>	<b>659.905</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.462.637</b>	<b>2.652.813</b>	<b>4.309.926</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.849.933</b>	<b>5.612.394</b>	<b>5.659.378</b>

## Balance 30. juni

### Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		2.020.000	2.020.000	2.020.000
Overført resultat		2.136.529	2.031.728	2.005.291
<b>Egenkapital</b>	6	<b>4.156.529</b>	<b>4.051.728</b>	<b>4.025.291</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		207.667	210.284	210.280
Anden gæld		833.717	820.242	1.020.127
Periodeafgrænsningsposter		652.020	530.140	403.680
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.693.404</b>	<b>1.560.666</b>	<b>1.634.087</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.693.404</b>	<b>1.560.666</b>	<b>1.634.087</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.849.933</b>	<b>5.612.394</b>	<b>5.659.378</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8			
Anvendt regnskabspraksis	9			

# Noter til årsregnskabet

	2016/17	2015/16	2014/15
	DKK	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	11.340.881	10.931.888	11.640.276
Andre omkostninger til social sikring	197.699	174.178	217.908
Andre personaleomkostninger	1.899.345	1.371.316	1.690.568
	<b>13.437.925</b>	<b>12.477.382</b>	<b>13.548.752</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>25</b>	<b>23</b>	<b>24</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>			
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	48.038	50.114	99.994
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	311.946	291.053	32.822
Gevinst og tab ved afhændelse	0	-5.000	0
	<b>359.984</b>	<b>336.167</b>	<b>132.816</b>
Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.080	4.164	68.330
Kontrakt- og transferrettigheder	45.958	45.950	31.664
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	284.950	291.053	32.822
Indretning af lejede lokaler	26.996	0	0
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-5.000	0
	<b>359.984</b>	<b>336.167</b>	<b>132.816</b>
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>			
		Færdiggjorte ud- viklingsprojekter	Kontrakt- og transferrettig- heder
		DKK	DKK
Kostpris 1. juli		204.990	195.000
Tilgang i årets løb		0	375.000
Kostpris 30. juni		204.990	570.000
Ned- og afskrivninger 1. juli		202.910	77.614
Årets afskrivninger		2.080	45.958
Ned- og afskrivninger 30. juni		204.990	123.572
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>		<b>0</b>	<b>446.428</b>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. juli	1.984.210	0
Tilgang i årets løb	34.754	377.945
Kostpris 30. juni	<u>2.018.964</u>	<u>377.945</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	354.095	0
Årets afskrivninger	284.950	26.996
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>639.045</u>	<u>26.996</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>1.379.919</u></b>	<b><u>350.949</u></b>

## 5 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele DKK
Kostpris 1. juli	<u>1.210.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>1.210.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>1.210.000</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	2.020.000	2.031.727	4.051.727
Årets resultat	0	104.802	104.802
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>2.020.000</b>	<b>2.136.529</b>	<b>4.156.529</b>

Selskabskapitalen består af 4.040 aktier à nominelt DKK 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	2017	2016	2015
	DKK	DKK	
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>			
Immaterielle anlægsaktiver	0	400	1.400
Materielle anlægsaktiver	69.300	39.600	-3.800
Periodeafgrænsningsposter	122.900	178.800	295.000
Gældsforpligtelser	332.400	288.600	211.600
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-748.200	-763.700	-707.600
Overført til udskudt skatteaktiv	223.600	256.300	203.400
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>			
Opgjort skatteaktiv	223.600	256.300	203.400
Nedskrivning til vurderet værdi	-223.600	-256.300	-203.400
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
<b>8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>			
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>			
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:			
Inden for 1 år	93.228	93.228	45.000
Mellem 1 og 5 år	153.090	246.318	0
	<u><b>246.318</b></u>	<u><b>339.546</b></u>	<u><b>45.000</b></u>
Der er indgået aftale om leje af lokaler og rettigheder mv. med en restløbetid på 5 år.			
Basislejen i uopsigelighedsperioden udgør minimum	2.625.000	3.150.000	0
Øvrige lejeforpligtelser med uopsigelighedsperiode på 3 mdr.	163.650	121.125	86.400

### Andre eventualforpligtelser

Der er indgået kontraktlige forpligtelser med spillere, med op til 3 års uopsigelighed.

Øvrige eventualposter og økonomiske forpligtelser udgør DKK 0.

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 30. juni 2017.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skjern Håndbold A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter fakturerede sponsorindtægter, medieindtægter, entre- og kampbaserede indtægter samt diverse indtægter. Indregningen af nettoomsætningen i resultatopgørelsen sker, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder lokaleomkostninger, salgsomkostninger, samt kamp- og spillerrelaterede omkostninger, kontorhold m.v.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt avance og tab ved løbende udskiftning af anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles til til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Immaterielle anlægsaktiver afskrives lineært over brugsperioden, der maksimalt udgør 7 år.

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år
Indretning af lejede lokaler	7 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lave-

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

re end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter gældsbreve, der måles til kostpris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter m.v.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivets henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$